O B S E R V A T I O D L V I I .

Ob rejectam Reconventionem, aut pro ea Cautionem, admissibilis est Appellatio ejus, qui stupri accusatus, alias vero honeste vixit.

Quoniam fama hominis omnium rerum pretiosissima & inæstimalis est; igitur finita lite principali istiusmodi accusatus innocens reputus ad satisfactionem agere, indeque Actionem civilem æstimatoriam instituere potest, & tunc vel maxime si stuprata persona infamia facti laboraret. Ne itaque Actio hæc fiat inanis, præfertim si stuprata non possessionata, ad præstandam Cautionem eo magis diffamans tenetur, quo certius eadem in Causis summariis, imo executivis super Reconventione & Expensis peti potest -(a).

Consentient MEVIUS (b), PETR. MÜLLER. (c), GAIL. (d), FRIDER. MINDANUS (e).

Admissaque istiusmodi Appellatio in Camera Imperiali Mensē Julii 1760. in Causa Johann. Popp in Nürnberg contra Helenen Marien Fasholdin daselbst.

O B S E R V A T I O D L V I I I .

De differentia inter Locationem Conductionem ad Corpus & Mensuram, in specie Juris Bannarii cerevisias & vina adusta braxandi, & petendi ex certa Caupona.

Hic omnino fas est albo calculo notari, quæ in Causa Knie contra von Donop deducta.

Es ist der sub Num. Act. 4. befindliche Pflicht-Contract, juxta voluntatem contrahentium einzig und allein das Fundamentum Obligationis, und enthält eine Locationem Juris Bannarii cerevisias & viña adusta braxandi & petendi ex Caupona quæ in Vico Schötmar dicta sit, quod vocant Zwanz-Schenken, & recte definitur, quod sit consensualis bonæ fidei,

Tt 3

quod

(a) DE LEYSER. in Meditat. ad Pandect. Volum. I. Specim. 34. thes. 6. 7. (b) in Decis. Part. III. Decis. 131. (c) ad STRUV. Lib. 49. Tit. 1. X. pag. 1165. (d) Lib. 1. Observat. 132. num. 6. (e) de Process. Lib. 1. Cap. 10.

quod mediante usus Juris Bannarii, cerevisiam & vinum adustum petendi ex Capona, pro certa ac determinata mercede, quæ in pecunia numerata, vel alia re fungibili consistere debet, ad certos Annos alicui conceditur.

Zwar könnte gegen diesen Contract eingewendet werden:

- 1.) Quod juxta L. 44. D. locat. nemo servitutem locare possit.
- 2.) Quod (per notoria) servitudes in faciendo consistere nequeant, folglich der eingegangene Contractus, non de genere permissorum seye. Quoad 1num.) autem citat. L. 44. D. Locat. non obstat, si rationem citat. Legis inspicis, nam Lex ista loquitur tantum de servitute reali, quæ absque prædio locari nequit, BOEHMER. ad Digest. Tit. Locat. Conduct. §. 6. num. 3. B. L. B. DE COCCEJI *Jur. Controvers. Lib. XIX. Tit. II. quæst. 6.* & tantum ad servitutem usus simplicis restringenda. Quia vero quilibet supra dicto Jure Bannario, absque Prædio, uti & frui potest, hinc talis Contractus sic dictis cameralistis usualis & non obstante ista citat. Lege, est de genere permissorum.

Quoad 2dum.) Haben die Servitudes Juris Germanici ein anderes Moralisches Wesen, als die Servitudes Juris Romani, sitemahl nach dem Deutschen Privat-Rechte, das Jus Servitutis darin bestehet, ut qui eam constituat, non amplius ex libertate naturali, quam alias illimitatam habuit, nunc uti possit, quam in utilitatem alterius restricta sit, sive haec illum pati quid jubeat in re sua, quod alias pati non deberet, sive facere illum prohibeat, quod potuisse alias facere. Hinc liquet Juri Germanico non convenire, ut nimis subtiles inde confiantur consequentiæ & plane servitutum naturæ adversari statuantur, si vel quidquam quod in faciendo consistat, in servitute intervenerit.

Et quamvis sic dictis germanistis non nimis indulgendum. Nihilominus tamē, cum objectum Contractus quæstionis concernat institutum mere domesticum, & in solo Statu Reipublicæ Germaniae fundatum sit, hinc nihil naturalius est, quam ut secundum Patria Jura de genere permissorum judicetur, argum. Ordinat. Camer. Part. I. Tit. XIII. num. 1. & Tit. LVIII. Ordinat. Judic. Aul. Tit. I. §. Und weilen sc.

Recess. Imper. Noviss. de Anno 1654. §. 105.

CONRINGIUS de Origine Jur. German.

CONRAD. SINCERUS seu KULPISIUS in Dissertat. Epistolica de Leg. German. Authent.

LUDWIG. Different. Jur. Roman. & German. in Tit. Imper. Different. XVI.

GASSER. de Brocardico, Statut. ex Jur. commun. Interpret.

Perillustr. DN. DE NETTELBLA in Prefat. ad Fasciculum primum Disputat. Jurid. Upsal. 1727.

Es ist aber über das obgedachter Pfacht-Contract, eigentlich eine Subloca-tio, wovon der Käyser Alexander folgendergestalt spricht:

Quod nemo prohibeatur rem, quam conduxit pretio sive majori aut minori, alii locare.

Conf. NOODT. *Commentar. ad Digest. Tit. Locat. pag. 423.*

Nicht weniger solches der gesunden Vernunft gemäß, und nach derselben erlaubt, dergestalt, daß es hier juxta SURDI dictum de Alimentis Tit. I. quest. 45. num. 58. heißen muß, Legem querere, ubi est ratio naturalis, infirmitatem intellectus præsupponit. So würde es unnöthig seyn, die Gültigkeit desselben dahier noch zu untersuchen. Nun hat Appellat in prima Instantia Num. Act. 1. Actionem locati ex Contractu sub Num. Act. 4. gegen den Appellanten angestellet, und gebethen, ob non solutam Pensionem stipulatam, Beklagten zu exmittiren, dann dessen Effecten und Korn prævia Taxatione, Ihm in solutum zu überhändigen, cum Actio locati, detur locatori adversus conductorem, & quidem in locatione rerum, ad mercedem debito tempore solvendam, quo nomine etiam Hypothecam habet in inventis vel illatis vel aliquando in fructibus.